

GENERAL CHECKLIST INFORMATION	
Number	ADR-10
Name	GYVOSIOS GAMTOS KELIAMO PAVOJAUS VALDYMO PATIKRINIMO KLAUSIMYNAS
Description	
Possible Answers	Standard Audit Result (Compliant/Not Compliant/Partially Compliant/Not Applicable)

CHECKLIST ITEMS BY SECTION

1 - Reglamentas 139/2014

Checklist Item Number	Checklist Item Description	Reference
I BENDROJI DALIS		
1	Ar aerodromo naudotojas turi procedūras, kaip fiksuoti ir pranešti atitinkamoms institucijoms orlaivių susidūrimo su laukiniais gyvūnais aerodrome atvejus glaudžiai bendradarbiaujant su organizacijomis, veikiančiomis ar teikiančiomis paslaugas aerodrome?	AMC1 EASA.ADR.OPS.B.020
2	Ar užtikrina, kad laukinių gyvūnų keliamą pavojų vertins kompetentingi darbuotojai?	AMC1 EASA.ADR.OPS.B.020
3	Ar parengta, įdiegta ir palaikoma laukinių gyvūnų rizikos valdymo programa?	AMC1 EASA.ADR.OPS.B.020
II LAUKINIŲ GYVŪNŲ RIZIKOS VERTINIMAS		
4	Ar aerodromo naudotojas: 1) atlieka rizikos vertinimą naudojant susidūrimų su kiekviena rūšimi duomenis bei informaciją apie gyvenančias rūšis, individų skaičių, jų biologiją. Ar ši informacija reguliariai atnaujinama? 2) Ar atsižvelgiama į susidūrimų su kiekviena rūšimi skaičių ir šių susidūrimų rimtumą? 3) Ar nagrinėjama su kuriomis susidūrimais dažniausiai ir padaroma daugiausiai žalos?	GM1 EASA.ADR.OPS.B.020
5	Ar laukinių gyvūnų rizikos vertinimus atlieka kvalifikuoti asmenys?	GM1 EASA.ADR.OPS.B.020
III SUSIDŪRIMO SU LAUKINIAIS GYVŪNAIS RIZIKOS VALDYMO PROBLEMA		
6	1) Ar yra asmuo, kuris atsakingas už laukinių gyvūnų rizikos valdymo programos sukūrimą ir įgyvendinimą? 2) Ar yra asmuo, kuris prižiūri kasdienes laukinių gyvūnų kontrolės veiklas, analizuoja ir renka duomenis, atlieka rizikos vertinimą, kad būtų galima parengti ir įdiegti laukinių gyvūnų rizikos valdymo programą? 3) Ar asmuo yra apmokytas ir kvalifikuotas darbuotojas, kuris aptinka ir fiksuoja paukščius / laukinius gyvūnus, vertina paukščių / laukinių gyvūnų keliamą riziką, nuvaiko pavojingus paukščius / laukinius gyvūnus?	GM2 EASA.ADR.OPS.B.020
7	Ar rengiamos ataskaitos, renkami duomenys apie susidūrimo su paukščiais / gyvūnais ir informacijos apie gyvų paukščius / laukinius gyvūnus?	GM2 EASA.ADR.OPS.B.020
8	Kaip siekiama sumažinti teritorijos patrauklumą paukščiams / laukiniams gyvūnams?	GM2 EASA.ADR.OPS.B.020
9	Koks procesas, skirtas pašalinti paukščiams / laukiniams gyvūnams?	GM2 EASA.ADR.OPS.B.020
IV LAUKINIŲ GYVŪNŲ KONTROLĖS MOKYMAI		
10	Ar aerodromo laukinių gyvūnų kontrolės darbuotojai prieš pradėdami eiti savo kaip laukinių gyvūnų kontrolierių pareigas dalyvauja oficialiuose mokymuose?	GM3 EASA.ADR.OPS.B.020
11	Ar aerodromo laukinių gyvūnų kontrolės mokymai dokumentuojami, saugomi įrašai? Kad būtų galima atlikti periodines peržiūras, auditus ir kompetencijos patikrinimus.	GM3 EASA.ADR.OPS.B.020
12	Ar užtikrinat, kad laukinių gyvūnų kontrolės darbuotojai išlaiko savo pareigų kompetenciją? Tą galima pasiekti arba reguliariai organizuojant žinių atnaujinimo mokymus, arba naudojant kitą kontrolės sistemą, priimtina atitinkamai institucijai.	GM3 EASA.ADR.OPS.B.020
V PRANEŠIMAI APIE SUSIDŪRIMUS SU LAUKINIAIS GYVŪNAIS, JŲ ĮRAŠYMAS IR JŲ STEBĖJIMAS		
13	Ar vedamas žurnalas? Žurnale turi būti bent jau ši informacija: 1) pastebėtų paukščių / laukinių gyvūnų skaičius, rūšys ir vieta. 2) veiksmai, kurių imtasi paukščiams / laukiniams gyvūnams išbaidyti, tų veiksmų rezultatai.	GM4 EASA.ADR.OPS.B.020
14	Ar reguliariai pildomas žurnalas? Kas pildo?	GM4 EASA.ADR.OPS.B.020
15	Žurnalas turi būti analizuojamas siekiant identifikuoti, kokios rūšys ir kuriuo dienos ar metų laiku, kokiomis oro sąlygomis kelia pavojų ir t.t.	GM4 EASA.ADR.OPS.B.020

16

Ar yra kažkokia sistema apie susidūrimą su paukščiais / laukiniais gyvūnais rinkimui artimai bendraujant su duomenų savininkais, pvz., orlaivių naudotojais, oro navigacijos paslaugų teikėjais, orlaivių variklių priežiūros skyriais ir t.t.?

GM4
EASA.ADR.OPS.B.020